
PROTOKÓŁ Nr XVII/2020 
z sesji Rady Gminy Skąpe 
z dnia 17 stycznia 2020 r. 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Kuźmicz otworzył o godzinie 1200 obrady XVII sesji 
Rady Gminy Skąpe. Przywitał zebranych radnych, Wójta Zbigniewa Wocha, Sekretarza Gminy 
Alicję Hoppen-Anyszko oraz przybyłych na posiedzenie sołtysów, rodziców uczniów Szkoły 
Podstawowej w Niekarzynie, a także mieszkańców gminy. Stwierdził, że na stan 15 radnych 
obecnych jest 13 osób (nieobecni: radny Tomasz Roskowiński, radny Bartosz Derejczyk - lista 
obecności w załączeniu), więc podjęte uchwały będą miały moc obowiązującą.  
Ponieważ do przesłanego porządku obrad zmian nie zgłoszono, Przewodniczący Rady 
odczytał jego treść, która przedstawia się następująco: 
1. Otwarcie obrad sesji. 
2. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Niekarzynie, 
b) o zmianie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Skąpe na 2020 rok, 
c) nieodpłatnego nabycia w trybie komunalizacji nieruchomości na rzecz Gminy Skąpe 

od Skarbu Państwa, 
d) średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Skąpe na rok szkolny 2019/2020, 
e) uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem 

Gminy Skąpe na lata 2020 – 2024. 
3. Interpelacje i zapytania radnych. 
4. Zapytania sołtysów i mieszkańców oraz odpowiedzi na nie. 
5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
6. Sprawozdanie z wykonania art. 30a ustawy Karta Nauczyciela. 
7. Wolne wnioski i informacje. 
8. Przyjęcie protokołu XVI sesji Rady Gminy Skąpe. 

9. Zamknięcie obrad. 
 

Ad. 2 
a) Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w  tym 

punkcie.   
Przybyła na posiedzenie mieszkanka Niekarzyna zabierając głos poinformowała, że w 

szkole w Niekarzynie przepracowała 36 lat jako nauczyciel matematyki. Szkoła w Niekarzynie 
była jedną z pierwszych szkół w powojennych dziejach. Była dobrze wyposażoną placówką, 
w której można było pochwalić się wynikami. Nie wie dlaczego ma być zlikwidowana. Dzisiaj 
z Niekarzyna robi się „dziurę”. Kiedyś miała tu siedzibę gmina, była poczta – wszystko zostało 
zlikwidowane. Teraz planuje się zlikwidować także szkołę, nic w zamian nie dając. Gazu nie 
ma, kanalizacji także nie, a drogi są dziurawe. Bardzo nad tym ubolewa. Uważa, że szkoła 
powinna być, żeby dzieci nie musiały wstawać o godz. 6.00 i do 15.00 przebywać poza 
domem. Nad zlikwidowaniem tej szkoły trzeba się bardzo zastanowić. Kiedyś do prac 
ręcznych było 5 maszyn do szycia, był wyposażony warsztat dla chłopców. Stopniowo 
wszystko padło. Tak naprawdę nie wiadomo nawet gdzie podziała się kronika szkoły, w której 
wszystko było uwiecznione. 
 Mieszkaniec Niekarzyna zabierając głos stwierdził, że sam kiedyś był 
Przewodniczącym Rady Gminy. Z jego obserwacji wynika, że szkoła od 25 lat nie była 
remontowana. W 1995 r. wykonane zostało ogrzewanie i  łazienki. Wystarczyłoby co 5 lat 
zainwestować w szkołę. Teraz mówi się, że konserwator zabytków nie pozwala na 
przeprowadzenie remontów.   
 Rodzic ucznia z Niekarzyna – nie przyjechaliśmy walczyć przeciwko innej szkole, tylko 
w obronie szkoły w Niekarzynie.  
 Rodzic ucznia z Niekarzyna zastanawia się w jakim celu ponownie odbywa się 
dzisiejsze spotkanie. Co takiego się stało, co się zmieniło? 
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 Rodzic dziecka z Radoszyna – odpowiedziała, że właśnie dla ich dzieci nic się nie 
zmieniło. Jej dzieci uczęszczają do szkoły w Ołoboku, szkoły w której z uwagi na liczbę 
uczniów albo uda im się zjeść obiad, albo nie. Podkreśliła, że uczniowie z Darnawy 
dojeżdżają do szkoły w Niekarzynie przez Międzylesie, chociaż mieszkają 1 km od 
Niekarzyna.  Podkreśliła, że w całej gminie dzieci jest na trzy szkoły, a i tak będą to małe 
szkoły. W jednej z klas w Niekarzynie uczy się czworo dzieci, więc jak widać nie  ma uczniów 
na cztery szkoły. Sytuację mamy taką, że trzecia szkoła może być w obiekcie lepszym. Nie 
narażajmy uczniów na ścisk w Ołoboku i nie każmy dzieciom z Darnawy jechać do szkoły 
przez pół gminy.  
 Mieszkaniec Niekarzyna stwierdził, że szkoła była tam od czasu kiedy skończyła się 
wojna. 
 Rodzic dziecka z Radoszyna – nie patrzmy na sentymenty. Tak naprawdę jedynym 
argumentem Niekarzyna są dojazdy. Inne dzieci dojeżdżają już od „zerówki”. 
 Przewodniczący rady Mariusz Kuźmicz poprosił o merytoryczne argumenty w dyskusji 
a nie kłótnie i przekrzykiwanie się. Dzisiejszemu spotkaniu towarzyszą duże emocje, ale prosi 
o pojedyncze wypowiedzi. 
 Rodzic ucznia z Niekarzyna podkreśliła, że to nie oni ustalają, którędy uczniowie będą 
dojeżdżali do szkoły. To decyzja Wójta i nauczycieli. Tak jak oni walczą dzisiaj o swoją szkołę, 
tak Radoszyn mógł walczyć o szkołę kiedy wygaszane było gimnazjum.  

Rodzic ucznia z Niekarzyna stwierdziła, że kiedyś w gminie funkcjonowało pięć szkół. 
W Węgrzynicach została zlikwidowana. Dzisiaj budynek po tej szkole jest w opłakanym 
stanie. Pałac w Niekarzynie proponuje się dla mieszkańców. Kto opłaci koszty ogrzewania 
budynku? Na ten rok szkolny wydatki inwestycyjne na szkołę w Międzylesiu wynoszą 
1,4 mln zł, a na Niekarzyn 6 tys. zł. 

Inny rodzic ucznia z Niekarzyna dodał, że na nieczynną szkołę w Radoszynie 
przeznaczono 80 tys. zł. Nie chcą dla swojej szkoły milionów, ale przez 25 lat nie 
przeprowadzano tam inwestycji.  

Rodzic dziecka z Radoszyna zabierając głos stwierdziła, że Niekarzyn nie może 
patrzeć tylko na swoje dzieci. Ma dziecko z dysfunkcją wzroku, które nie nadaje się do szkoły 
piętrowej. Nigdy nie wiadomo co kogo spotka. Uczniowie muszą mieć zapewnione 
bezpieczne warunki w szkole i tak muszą się czuć. Dzisiaj takie warunki zapewnia szkoła 
w Radoszynie. Dlaczego mamy dzieci ograniczać? 

Rodzic ucznia z Niekarzyna skierowała pytanie do Wójta Gminy o podział środków na 
szkoły. Dlaczego przez tyle lat nie inwestowano w szkołę w Niekarzynie? 

Rodzic z Radoszyna zadała pytanie mieszkańcom Niekarzyna. Na ostatniej sesji 
padały słowa, że szkoła jest centrum kulturalnym dla wsi. Zastanawia się co takiego w 
ostatnim czasie udało im się tam zorganizować? 

Mieszkaniec Niekarzyna – do tego celu służy nam sala wiejska.  
Rodzic z Radoszyna – no właśnie – a taki argument, że szkoła jest sercem wsi  padał. 

W Radoszynie nie ma sali wiejskiej i wszystkie spotkania, imprezy odbywają się w szkole.  
Rodzic ucznia z Niekarzyna – w uzasadnieniu do projektu uchwały Wójt napisał, że 

Niekarzyn nie ma sali gimnastycznej. Pomieszczenie auli zostało zaadoptowane na salę. 
Ponadto przez te wszystkie lata można było salę wybudować, na terenie przyległym do 
szkoły. Ciekawe co Wójt rozumie przez argument, że z powodu braku sali dzieci nie mają 
warunków do rozwoju fizycznego? Tak się składa, że zarówno dzieci jak i oni - rodzice są 
zdrowi. 

Mieszkanka Niekarzyna – jedna wieś walczy z drugą wsią. Kiedyś szkolne zajęcia 
gimnastyczne odbywały się na świeżym powietrzu. Oprócz tego w szkole jest duża aula i tam 
też była gimnastyka. Dzisiaj dzieci dowożone są do szkół, a kiedyś dojeżdżały rowerami. 
Jeszcze raz podkreśliła, że trzeba się bardzo zastanowić zanim zlikwiduje się szkołę. Może 
kiedyś będzie dzieci przybywać i co wtedy? Dlaczego po gimnazjum w Radoszynie nie 
utworzono np. szkoły średniej albo zawodowej? Gdyby dzisiaj sama miała dziecko w wieku 
szkolnym, to wolałaby,  aby uczęszczało do szkoły na miejscu.  

Rodzic ucznia z Niekarzyna stwierdziła, że gmina Skąpe jest specyficzna, bo na 
przykład nie posiada żadnego przedszkola publicznego.  



3 

 

Rodzic ucznia z Niekarzyna zapytała radnego z Węgrzynic jak mieszkańcy odbierają 
sytuację z niszczejącym budynkiem szkoły? 

Radny Jerzy Pawelski wyjaśnił, że budynek ten został sprzedany. Nowy właściciel 
zaczął jakieś inwestycje, ale coś widocznie stanęło mu na przeszkodzie. Tak naprawdę to 
każdego budynku jest szkoda. Jest radnym pierwszą kadencję, ale uważa że słusznie została 
podjęta decyzja o sprzedaży budynku po szkole.  

Rodzic ucznia z Niekarzyna – wszystkie budynki po zlikwidowanych szkołach 
niszczeją. 

Radny Ryszard Pawelski podkreślił, że utrzymanie tylu szkół w gminie jest nierealne. 
Sądzi, że radny z Niekarzyna przekazał taką informację swoim wyborcom.  

Rodzic dziecka z Radoszyna stwierdziła, że dla niej obojętne jest czy jej dzieci będą 
dojeżdżały do szkoły. Chciałaby dla nich odpowiednich warunków, gdzie mogłyby być 
realizowane zajęcia pozalekcyjne. Jedna szkoła jest przepełniona, w innej klasy liczą po 4-5 
uczniów i nie ma zdrowej rywalizacji. Musimy zwracać uwagę na rozwój dzieci, ich 
bezpieczeństwo. Jeśli ma wybierać, to wybiera naukę w lepszych warunkach. 

Sołtys Rokitnicy odnosząc się do poruszonej kwestii budynków po zlikwidowanych 
szkołach stwierdził, że obiekt w Rokitnicy jest bardzo dobrze utrzymany. Mieszkańcy 
Węgrzynic mieli  propozycję utworzenia szkoły społecznej, ale nie chcieli tego. Podejrzewa, 
że mało kto zdecydowałby się na taki ruch, ponieważ wiąże się to z obowiązkami, a nikt ich 
nie chce. Dla niego jako obywatela gminy liczą się pieniądze i chciałby, aby były wydawane 
z głową.  

Sołtys Niekarzyna stwierdziła,  że w uzasadnieniu do projektu uchwały 
wyszczególnione jest wszystko to, czego tak naprawdę nie zrobiono w szkole przez lata. 
Gdyby przeznaczono chociaż połowę kwot wydatkowanych na inne szkoły, dzisiaj ich szkoła 
byłaby chlubą całej gminy.  

Rodzic ucznia z Niekarzyna zwróciła uwagę na słowa Wójta, że gminy nie stać na 
cztery szkoły, bo wtedy podrożeją usługi dla mieszkańców woda, śmieci. Tak się stało, że 
podwyżki te już wprowadzono. Podkreśliła, że jej dziecko po skończonych zajęciach 
lekcyjnych  ma zapewnioną w szkole opiekę i odrabia lekcje. 

Rodzic ucznia z Niekarzyna – jako argument przemawiający za zlikwidowaniem 
podkreśla się, że uczniowie po zajęciach sportowych w auli, nie mają nawet gdzie umyć rąk. 
łazienki na piętrze były, ale zostały zlikwidowane. Kiedyś w szkole było wszystko i gdzie to 
jest? Wójt i radni przyłożyli do tego rękę.  

Rodzic ucznia z Radoszyna – szkoła w Radoszynie budowana była jako parterowy 
obiekt szkolny, są boiska i zagospodarowany teren wokół. Z pałacu nigdy nie udałoby się 
zrobić bezpiecznej szkoły. Schody są i zawsze tam będą, bez względy na przeprowadzone 
inwestycje. Parterowy budynek daje szansę dzieciom z terenu gminy, borykającym się 
z różnymi dysfunkcjami.  

Rodzic ucznia z Niekarzyna jest zdania, że przy czterech obiektach w gminie, będziemy 
mieli fajne, nieprzepełnione szkoły.  

Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zamknął dyskusję i oddał głos Wójtowi gminy. 
Wójt Zbigniew Woch zabierając głos stwierdził, że ma nadzieję, że jego wystąpienie da 

odpowiedzi na większość zadanych pytań. W styczniu 2019 r. Rada Gminy podjęła uchwałę 
w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Niekarzynie. Niestety uchwała ta 
nie zyskała akceptacji Lubuskiego Kuratora Oświaty, a i odwołanie do Ministerstw Edukacji 
Narodowej nic nie dało. W związku z tym, że dzisiaj w Radoszynie stoi pusty obiekt podjął 
decyzję o ponownym procedowaniu uchwały. W uzasadnieniach LKO i MEN wybrzmiał 
przekaz, sugestia bądź nakaz, że powinniśmy utworzyć w gminie czwartą szkołę. W czerwcu 
samorząd pochylił się nad tą kwestią,  a tak naprawdę to już od dwóch lat się zastanawia. 
Wszystkie wątki zostały w dyskusji poruszone. Ostatecznie samorząd podjął uchwałę, że nie 
ma możliwości, aby w  gminie funkcjonowały cztery szkoły. Radny Krzysztof Niemyt był 
nieobecny na tej sesji. Gdyby jednak wsłuchać się w intencje rodziców uczniów z Niekarzyna, 
to przy czterech szkołach podstawowych w Niekarzynie byłoby ok. 30 uczniów 
a w Radoszynie ok. 50. Wójt nie twierdzi, że funkcjonowanie w małej szkole ogranicza 
możliwość zdobycia dobrego zawodu. Kiedyś szkoły funkcjonowały w prawie każdej wsi. To 
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się zmienia.  System ewaluuje. Na terenie gminy Świebodzin tylko w jednej wsi została 
szkoła. Dlaczego? Wymóg czasów. Z punktu widzenia dydaktycznego funkcjonowanie 
dziecka w 4-5 osobowej grupie nie pomaga tylko szkodzi. Najbardziej optymalne są grupy 
ok. 15 osobowe, wytwarza się w nich rywalizacja, powstają grupy rówieśnicze. Odnosząc się 
do kwestii sali gimnastycznej, to jej brak faktycznie tworzy duże ograniczenia. Pokazały to 
wyniki poszczególnych szkół w Gminnych Igrzyskach Dzieci i Młodzieży Szkolnej zarówno 
w dyscyplinach indywidualnych, jak i grupowych. Nie mniej istotną kwestią jest strona 
finansowa. Gmina Skąpe jako jedyna w woj. lubuskim miała w osobnym budynku szkoły 
samodzielne gimnazjum. Po wygaszeniu nie   utworzyliśmy tam szkoły podstawowej, bo na 
kolejną szkołę było za mało dzieci. Rada Gminy podjęła uchwałę o sieci szkół z trzema 
obiektami. Na posiedzeniu komisji w styczniu 2019 r. wszyscy jednogłośnie pozytywnie 
poparli taki system.  

Radny Krzysztof Niemyt zwrócił uwagę, że prosił Przewodniczącego Komisji o zmianę 
jego głosowania. 

Kontynuując Wójt poinformował, że na posiedzeniu komisji w grudniu 2019 r. przy 
jednym głosie „przeciw” radnego Niemyta, Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 
w sprawie zamiaru przeniesienia Szkoły Podstawowej w Niekarzynie. Po akceptacji radnych 
projekt został wysłany do zaopiniowania trzem związkom zawodowym nauczycieli. 
Poprzednio tylko jeden związek wydał opinię pozytywną, tym razem wszystkie trzy.  Ponadto 
Wójt wystąpił o opinie do rady pedagogicznej i rady rodziców szkoły w Niekarzynie. Obydwa 
organy pozytywnie zaopiniowały projekt. W miejscowościach na terenie gminy nie 
podejmował działań, ponieważ uważa, że opinie z ubiegłego roku są intencjonalne i nie miał 
żadnego sygnału o chęci spotkania. Oczywiście stanowiska wsi nie są zobowiązaniem.  
W temacie inwestowania w szkoły stwierdził, że od 2002 r. czyli od czasu kiedy został 
Wójtem, inwestycje w szkołach zaczął właśnie od Niekarzyna. Dzisiaj wewnątrz jest 
estetycznie i ładnie. Przedtem było wręcz niebezpiecznie. Podłogi były przegnite, więc zaczął 
od ich wymiany łącznie z wykładzinami.  
 Mieszkaniec Niekarzyna stwierdził, że remonty rozpoczęto za jego kadencji w radzie 
i zaczęły się od wymiany okien i budowy łazienek.  
 Wójt ciągnąc wątek inwestycji poinformował, że 1 sala gimnastyczna została 
wybudowana w Międzylesiu w latach 2008-2009, bo na tamten czas była to największa 
szkoła w gminie. W latach 2014-2015 wybudowano salę przy szkole w Ołoboku, a już w 2015-
2016 roku przekazano informację o likwidacji gimnazjów. Mając wyposażony obiekt 
w Radoszynie, nie mógł podjąć decyzji o budowie sali w Niekarzynie, tym bardziej gdy 
wiadome jest, że liczba uczniów będzie się zmniejszać. Szkoła kosztuje gminę ok. 2 mln zł, 
a koszt utrzymania jednego oddziału, niezależnie czy uczy się 3 czy 23 uczniów, wynosi ok. 
250 tys. zł.  W 2020 r. koszty zwiększyły się o ok. 1,38 mln zł, a subwencja oświatowa jest 
niższa o 350-380 tys. zł. Różnicę musimy dołożyć z podatków, a te podnosimy tylko o 
wskaźnik inflacji, więc skąd wziąć  dodatkowe środki? Nam się to jeszcze udawało, ale 
kosztem czegoś innego np. budowy chodników. Większość mieszkańców powie, że ich 
oświata nie interesuje. Decyzja o przeniesieniu szkoły nie wynika z faktu, że ktoś uwziął się 
na Niekarzyn. Gdyby w ogóle nie było gimnazjów, już dawno mielibyśmy w gminie trzy szkoły 
podstawowe, bo wtedy jeszcze samorząd o tym decydował. Tak szczerze, to dzieci w gminie 
jest nie na trzy tylko na dwie szkoły. Argumentem przemawiającym za trzema placówkami 
jest układ miejscowości w gminie i związana z tym optymalizacja dojazdów do szkół. Średnia 
uczniów w naszych klasach wynosi 13,9  i jest jedną z najniższych w woj. lubuskim. 
Podkreślił, że po zmianie zasad finansowania samorządów, przy czterech szkołach 
podstawowych nie udałoby nam się uchwalić budżetu gminy i wszedłby zarząd 
komisaryczny.  
Dzisiaj w obwodzie szkoły w Niekarzynie mamy dwa obiekty. Gdybyśmy dzisiaj chcieli 
otworzyć szkołę  w Niekarzynie, to Sanepid nie wydałby na to zgody. Ponadto nie ma gdzie 
utworzyć 9 oddziału. W Radoszynie jest sala gimnastyczna, boiska, stołówka, świetlica. 
Kluczowym dla szkoły nie są dojazdy, tylko to kto uczy i jaka jest baza. Oceniając fakty, ma 
głębokie przekonanie, że jego decyzja wychodzi naprzeciw oczekiwaniom dzieci także 
z Niekarzyna.  
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Rodzic ucznia z Niekarzyna zapytała, dlaczego uczniowie do szkoły w Niekarzynie jadą 
przez  Międzylesie? 

Wójt wyjaśnił, że nie jest to jego decyzja. Chwali dyrektor szkoły za zmianę godziny 
rozpoczęcia zajęć lekcyjnych. Kompromisem, aby uczniowie ze Skąpego dojeżdżający do 
szkoły w Międzylesiu, nie musieli wyjeżdżać około godz. 6.30, było właśnie takie rozwiązanie.  
Dzieci z Niekarzyna gdyby dojeżdżały do szkoły w Radoszynie, byłyby tam wraz ze swoimi 
nauczycielami i kolegami ze szkoły, a z tego co słyszeliśmy i tak ok. 60% z nich jest dzisiaj 
w szkole do godz. 7.10. 

 Rodzic ucznia z Niekarzyna – po olimpiadzie dzieci z Niekarzyna stwierdziły, że nie 
chcą iść do szkoły w Radoszynie, bo inne dzieci oszukiwały i śmiały się z nich.  
 Wójt uważa, że nie ma nic gorszego, jak wchodzić między dzieci, bo te zwykle się 
dogadują i godzą. Ma głębokie przekonanie, że to co zamierzamy spowoduje, że dzieci 
z obwodu w Niekarzynie, będą się czuć jak pozostałe. Będą miały możliwość rozwijać swoje 
pasje. Szkoła ma dobrze uczyć i dawać możliwości. Musimy pamiętać, że uczniowie pójdą 
kiedyś do szkół ponadpodstawowych i dobrze by było, gdyby nie czuli się gorsi, a taką szansę 
daje szkoła w Radoszynie. Ponadto decyzja ta wynika także z oczekiwań pozostałych 
mieszkańców.  
Co do przedszkoli Wójt wyjaśnił, że funkcjonowanie przedszkola publicznego jest dwukrotnie 
droższe niż niepublicznego, a świadczona usługa jest taka sama. Uniepubliczniliśmy 
przedszkola, aby w tych samych środkach  otworzyć oddział przedszkolny w Niekarzynie. 
Dzisiaj przedszkola kosztują nas 800-900 tys. zł, a publiczne kosztowałyby pewnie ok. 
1,5 mln  zł.  

Rodzic z Niekarzyna zapytał co stanie się z oddziałem „0”? 
Wójt odpowiedział, że po przekształceniu szkoły będzie w Radoszynie.  
Rodzic ucznia z Niekarzyna wspomniał, że w Ołoboku wybudowana została 

przychodnia, a dzisiaj uczą się tam dzieci. 
Wójt odnosząc się do tego tematu wyjaśnił, że Sanepid nałożył na nas obowiązek 

dostosowania ówczesnej przychodni. Po kalkulacji kosztów zdecydowaliśmy się wybudować 
nowy obiekt. W wyniku referendum mieszkańcy wybrali podmiot, który świadczył usługi 
medyczne kilka miesięcy, po czym zrezygnował. Podejmowaliśmy starania o nowego 
lekarza, jednak nie przyniosły one oczekiwanych rezultatów. Dlatego też podjęliśmy decyzję, 
że przeznaczymy obiekt na potrzeby szkoły.  

Rodzic z Niekarzyna zwróciła uwagę, że w Ośrodku Pomocy Społecznej też nie ma 
łazienek, ani podjazdu dla niepełnosprawnych. 

Wójt potwierdził taki stan i dodał, że wiąże się on z wydatkowaniem środków. Zrobi 
wszystko, żeby w 2020 lub w 2021 roku wykonać podjazd do urzędu, może wtedy OPS 
zostanie przeniesiony. Podkreślił, że budżet nie jest z gumy i to radni decydują na co 
w pierwszej kolejności wydatkowane są pieniądze.  

W tym momencie Wójt wspomniał też o tym, że złożony został wniosek o dofinansowanie 
budowy kanalizacji w Niekarzynie. Po wstępnej ocenie jesteśmy na 1 miejscu na liście 
rezerwowej, co oznacza, że mamy spore szanse na środki poprzetargowe. A żeby można było 
mówić o budowie kanalizacji w Niekarzynie, najpierw musiała być wybudowana kanalizacja 
w Pałcku.    
 Rodzic z Niekarzyna zapytała dlaczego mając opinię Sanepidu, Wójt nie przeprowadził 
remontu, a w Radoszynie, choć jest zamknięty, sala była remontowana.  
 Wójt wyjaśnił, że do remontu sali w Radoszynie zobowiązywała go decyzja Sanepidu, 
wydana jeszcze gdy szkoła funkcjonowała. Termin realizacji zaleceń był do końca wakacji 
2019 r. Z kolei w Niekarzynie Sanepid nie wydał decyzji tylko opinię. Celowo Wójt nie 
występował o decyzję,  bo mogłoby się to różnie dla szkoły skończyć, choć wiele osób 
namawiało go tego,  żeby to instytucje podjęły decyzję o zamknięciu szkoły.  
We wszystkie szkoły sukcesywnie inwestowaliśmy, zaczynając od największych. Decyzja 
o wygaszeniu gimnazjum spowodowała, że w obwodzie szkoły w Niekarzynie stoi pusty, 
dostosowany obiekt szkolny.  
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Mama ucznia z Niekarzyna powiedziała, że na posiedzeniu Komisji Wójt mówił, że 
jedna z mam „zgnoiła” nauczycieli. Nie życzy sobie, żeby tak o niej mówiono. Ona 
współpracowała i dalej współpracuje z nauczycielami, a taki przekaz nie jest im potrzebny.   

Rodzic z Niekarzyna wracając do opinii wydanej przez Radę Rodziców poinformowała, 
że 7 rodzicom, którzy byli za przekształceniem szkoły powiedziano, że pismo, które 
ostatecznie podpisali, przygotowane było przez Wójta.  Inny rodzic ucznia uczęszczającego 
do szkoły w Niekarzynie zdementował te słowa. Stwierdził, że pismo przygotowali nauczyciele 
i była w nim możliwość zaznaczenia opinii pozytywnej lub negatywnej.  

Wójt występując do Rady Rodziców i Rady Pedagogicznej, w przeciwieństwie do 
ubiegłego roku, tym razem nie spotkał się z tymi organami. Poprosił ich o jedną rzecz, żeby 
przed podjęciem decyzji zastanowili się co byłoby lepsze dla uczniów. Ponieważ doszły do 
niego niepokojące informacje o włączaniu dzieci w sprawę, poprosił nauczycieli, aby nie 
podejmowali działań wpływających na dzieci.  Odnosząc się do uwagi jednej  z mam Wójt 
przypomniał, że po ubiegłorocznej audycji w radio powiedziała ona, że to Wójt odpowiedzialny 
jest za pogorszenie stosunków rodziców z nauczycielami. Podczas wystąpień na sesji, 
dyskusjom towarzyszyły duże emocje. Słowa Pani odebrał jako dyskredytujące nauczycieli za 
ich odmienne zdanie w sprawie.  

Sołtys Niekarzyna podkreśliła, że przyjechali oni na sesję, bo nie zgadzają się 
z decyzją rady i mają do tego prawo. Z widowni słyszy głosy pohukujące i krytykujące. Nie po 
to tu przyjechali, żeby się nawzajem napuszczać. Jedni i drudzy chcą dobra swoich dzieci.  

Wójt podpisuje się pod słowami Pani Sołtys. Nie możemy na siebie nastawać. W takiej 
sytuacji jest jeszcze jedno wyjście, jego zdaniem fatalne – szkoła społeczna. Sam deklaruje 
przekazanie budynku szkoły i bezpłatny czynsz. Podejrzewa jednak, że na taką szkołę będzie 
zbyt mało uczniów.   

Głos z sali zasugerował, aby w Radoszynie utworzyć obwód szkoły Ołobok. 
Wójt stwierdził, że wspólnie z radą analizowali już wszystkie możliwości.  
Radny Piotr Olszewski zabierając głos stwierdził, że żałuje, że do szkoły w Niekarzynie 

chodzą tylko uczniowie z Niekarzyna i Kępska.  Ważne jest także stanowisko rodziców 
uczniów z innych miejscowości. Radny pamięta jak w 2000 roku powstały gimnazja i były 
problemy, teraz zostały wygaszone i znowu są niesnaski. Za sytuację odpowiedzialni są 
wszyscy wyborcy, bo to oni w demokratycznych wyborach wybrali taki stan. Jego najstarszy 
syn chodził do szkoły w Radoszynie, a jego ojciec tę szkołę budował. W roku 2000 radny też 
był samorządowcem i spoczywało na nim smutne zadanie. Miał obowiązki wobec 
mieszkańców Darnawy, a po powstaniu gimnazjum uczniowie ze szkoły w Radoszynie, 
przechodzili do Niekarzyna na gorsze warunki. Taki stan rzeczy im narzucono. W gminie mamy 
16 sołectw i 3 szkoły i na dojazdy jesteśmy skazani. Podkreślił, że tak naprawdę w każdym 
aspekcie dążymy do lepszych warunków. Pozwólmy dzieciom uczyć się w lepszych 
warunkach a nauczycielom w lepszych warunkach pracować. 

Radny Karol Dauksza od różnych ludzi dostaje wiele zapytań, dlaczego taki obiekt jak 
w Radoszynie stoi pusty i nie odbywają się w nim zajęcia. Odpowiada, że taka była decyzja 
Lubuskiego Kuratora Oświaty. A dlaczego? Tego radny nie wie. Wie za to, że powinniśmy  
dzieciom z tego obwodu umożliwić pobieranie nauki w idealnych warunkach.  

Sołtys Niekarzyna jeszcze raz podkreśliła, że decyzja o obronie szkoły, jest głosem za 
dziećmi, a nie przeciwko. 

Radny Krzysztof Niemyt stwierdził, że rozumie głosy radnych, ale zawsze będzie bronił 
rodziców uczniów z Niekarzyna i jeśli będą tego chcieli, pomoże im.  

Sołtys Niekarzyna stwierdziła, że dzisiaj na sali padło wiele słów i każdy miał do tego 
prawo. Mimo wszystko czuje pewien niedosyt. Rada zdecydowała już w poprzedniej uchwale 
o przekształceniu i argumenty są im znane. Teraz doszły pretensje rodziców uczniów z 
Radoszyna, do rodziców uczniów z Niekarzyna, a nie o to przecież chodziło.  Podkreśliła, że 
Radoszyn ma za sobą radnych, a Niekarzyn został sam.  

Kończąc temat Wójt powiedział, że każdy odpowiada za to co czyni i za to co mówi. 
Czasami zdarza się, że samorządowcy podejmują inne decyzje niż chcą mieszkańcy i wcale 
nie świadczy to o tym, że nie myślą o dobru ich wszystkich. 
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W związku z zakończeniem decyzji Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących 
stałych Komisji o wyrażenie opinii o projekcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia 
Szkoły Podstawowej w Niekarzynie.  
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na temat 
ww. projektu uchwały. 
Przewodniczący zarządził głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XVII/133/2020 
została podjęta przy jednym głosie przeciw i stanowi załącznik do niniejszego protokołu 
(protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach. 

b) Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały o 
zmianie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Skąpe na 2020 rok. 
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na temat 
ww. projektu uchwały. 
W wyniku głosowania uchwała Nr XVII/134/2020 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu). 

c) Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem w sprawie 
nieodpłatnego nabycia w trybie komunalizacji nieruchomości na rzecz Gminy Skąpe od Skarbu 
Państwa. 
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na temat 
ww. projektu uchwały. 
W wyniku głosowania uchwała Nr XVII/135/2020 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu). 

d) Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem w sprawie 
średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Skąpe na rok szkolny 2019/2020. 
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na temat 
ww. projektu uchwały. 
W wyniku głosowania uchwała Nr XVII/136/2020 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu). 

e) Sekretarz Gminy Alicja Hoppen-Anyszko poinformowała, że zgodnie z sugestiami radnych na 
posiedzeniu Komisji, zweryfikowane zostały zapisy rozdziału II dot.  ilości i lokalizacji mieszkań 
komunalnych. Poprawione zapisy zostały zamieszczone w systemie. Jeśli nie ma pytań prosi 
o przyjęcie uchwały ze zmianami. 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad 
projektem w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym 
Zasobem Gminy Skąpe na lata 2020 – 2024. 
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na temat 
ww. projektu uchwały. 
W wyniku głosowania uchwała Nr XVII/137/2020 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu). 
 
Ad. 3 i 4 
 Nie zgłoszono żadnych zapytań. 
 
Ad. 5 
 Wójt Zbigniew Woch poinformował, że sprawozdanie zostało zamieszczone 
w materiałach na sesję i poprosił radnych o zwolnienie go z jego omawiania w dniu 
dzisiejszym. 
 
Ad. 6 
 Inspektor Urzędu Gminy Anna Cieplicka przedstawiła sprawozdanie z wykonania art. 
30a ustawy Karta Nauczyciela, czyli ze średnich wynagrodzeń nauczycieli (w załączeniu do 



8 

 

niniejszego protokołu). Wspomniała, że w 2019 r. wypłaciliśmy prawie 200 tys. zł odpraw dla 
pracowników wygaszonego Gimnazjum. 
 Wójt Zbigniew Woch wyjaśnił, że tak naprawdę Gmina wypłaciła o 0,5 mln zł więcej niż 
wynika to z obowiązku i tak naprawdę nie mamy wpływu na te wysokości.  W naszym systemie 
nauczyciele mają nieco więcej  nadgodzin niż w innych placówkach. Odnosząc się do odpraw 
wypłaconych pracownikom gimnazjum Wójt dodał, że zwróciliśmy się z wnioskiem do MEN 
o przekazanie środków na wypłatę odpraw i z wnioskowanej kwoty otrzymaliśmy tylko 
27 tys. zł.  
 
Ad. 7 
 Sekretarz Gminy Alicja Hoppen-Anyszko podziękowała wszystkim tym, którzy włączyli 
się w organizację WOŚP. Szczególne podziękowania skierowała do członków Stowarzyszenia 
Przyjaciół Ciborza, uczniów, nauczycieli i dyrektorów szkół gminnych. Morsom a także 
wszystkim mieszkańcom, którzy swoimi datkami wsparli akcję. Dzięki zaangażowaniu tych 
wszystkich osób udało się zebrać ponac 30 tys. zł, 206 euro, 100 koron czeskich i 4 dolary. 
Pobiliśmy rekord zbiórki z ubiegłego roku, kiedy to udało się zebrać 19 tys. zł. 
 
 
Ad. 8 
 Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zapytał czy do przesłanego radnym projektu 
protokołu z XVI sesji ktoś chciałby wnieść zmiany. Ponieważ zmian nie zgłoszono, 
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. W wyniku głosowania protokół został przyjęty 
jednogłośnie (protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Ad. 9 
 Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zamknął 
XVII sesję Rady Gminy Skąpe o godz. 1440. 
 
 
        Przewodniczący Rady Gminy 
 
         Mariusz Kuźmicz 
Protokołowała: Ilona Zalisz 
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